
Id: 3405145E-C9D9-4AB0-82B6-E9B63AA9808A. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika 

urzędowego 
Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2022 

- Pozycja: 9782 

- Data ogłoszenia:  20 grudnia 2022 

- jednolity identyfikator 

aktu 
https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2022&poz=9782  

 

UCHWAŁA NR XLV/329/2022 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu według której zwraca się rodzicom koszty 

przewozu dzieci, uczniów i młodzieży oraz rodziców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z późn. zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące stawki za 1 km przebiegu pojazdu dla potrzeb wyliczenia zwrotu rodzicom 

kosztów przewozu dzieci, młodzieży oraz rodziców, na podstawie art. 39a ust 2 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 roku Prawo oświatowe: 

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł, 

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,8358 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIX/291/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Rakoniewice w roku szkolnym 2022/2023. 

§ 4. Uchwała ma zastosowanie do zwrotu kosztów przewozu dzieci, uczniów i młodzieży oraz rodziców, 

o którym mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 Prawa oświatowego poczynając od miesiąca grudnia 2022 r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2022&poz=9782


Id: 3405145E-C9D9-4AB0-82B6-E9B63AA9808A. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Na podstawie ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe oraz ustawy 

o finansowaniu zadań oświatowych, która weszła w życie 12 października 2022 r. odstąpiono od ustalania 

zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, uczniów i młodzieży oraz rodziców do placówek oświatowych 

na podstawie średniej ceny jednostki paliwa w gminie określanej na każdy rok szkolny, na rzecz zwrotu 

tych kosztów według stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

 W związku z tym w art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1082, z późn. zm.) zobowiązano rady gmin do określenia stawki za 1 kilometr przebiegu 

pojazdu, w drodze uchwały, zastrzegając, że stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach 

wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 180 i 209). 

 Stawki za 1 km przebiegu pojazdu przyjęte w uchwale odpowiadają stawkom określonym w § 

2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 

sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. Z uwagi na to, że zgodnie z regulacją przejściową 

gminy mają 60 dni od dnia wejścia w życie ustawy zmieniającej na dostosowanie postanowień umów 

zawartych z rodzicami do nowych przepisów w § 4 uchwały postanowiono, że znajduje ona zastosowanie 

poczynając od grudnia 2022 r. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


